Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto nº
0050/2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Em, 1 de Dezembro de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANARI, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0252, de 4  de  dezembro  de  2020.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 3.870.805,00 (Três Milhões,
Oitocentos e Setenta Mil e Oitocentos e Cinco Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, como segue:

11.110 Secretaria do Governo Municipal
04 122 0004 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GOVERNAMENTAIS

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 10.351,000000021

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

10010000 130,000000026

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 8.000,000000027

18.481,00Total da Ação
04 122 0004 2005 MANUTENÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA O IBAM, AMUPE E CNM

3390.41 99 CONTRIBUIÇÕES10010000 3.522,000000030
3.522,00Total da Ação

22.003,00Total da Unidade Orçamentária
11.210 Departamento de Operações de Controle

04 122 0004 2012 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DO CONTROLE
INTERNO

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 4.130,000000062
4.130,00Total da Ação
4.130,00Total da Unidade Orçamentária

11.320 Departamento de Recursos Humanos
04 122 0007 2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERV. DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
10010000 4.287,000000073

4.287,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
28 846 0003 2017 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA COM O INSS, FGTS E ORGÃOS

PREVIDENCIÁRIOS
3290.21 99 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO10010000 3.346,000000083
4690.71 99 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO
10010000 6.209,000000087

9.555,00Total da Ação
28 846 0009 2019 CONTRIBUIÇÕES PARA INSTITUTOS PREVIDENCIÁRIOS

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS10010000 27.731,000000091
3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS10010000 48.380,000000092

76.111,00Total da Ação
28 846 0010 2020 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA O PASEP

3390.47 99 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

10010000 22.471,000000093

22.471,00Total da Ação
112.424,00Total da Unidade Orçamentária

11.330 Departamento de Administração Geral
04 122 0007 2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 106.873,000000094

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 39.670,000000096
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 30.081,000000098

176.624,00Total da Ação
176.624,00Total da Unidade Orçamentária

11.410 Gabinete do Secretário
04 122 0007 2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 4.265,000000103
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 3.990,000000105

8.255,00Total da Ação
8.255,00Total da Unidade Orçamentária

11.430 Departamento de Contabilidade
04 122 0008 2025 MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONTROLE DAS ATIVIDADES

FINANCEIRAS, ORÇAMENTARIAS E CONTABÉIS
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
10010000 4.810,000000117

4.810,00Total da Ação
4.810,00Total da Unidade Orçamentária

11.510 Gabinete do Secretário

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
04 122 0007 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DO GABINETE DO SECRETÁRIO

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 1.537,000000126

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 6.225,000000127
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 12.079,000000128
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 20.110,000000130

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 2.828,000000131

42.779,00Total da Ação
42.779,00Total da Unidade Orçamentária

11.530 Departamento de Ensino
12 361 0037 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SALÁRIO

EDUCAÇÃO
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES11200000 31.000,000000147

31.000,00Total da Ação
12 361 0037 2032 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA A CAMINHO DA ESCOLA

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15200000 55.046,000000168

55.046,00Total da Ação
12 361 0037 2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PROGRAMA NACIONAL DE

TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
11230000 55.120,000000169

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

11230000 27.896,000000170

83.016,00Total da Ação
169.062,00Total da Unidade Orçamentária

11.592 Fundo Munciipal de Manutenção e Desenv. Educ. Básica Val. Prof.
Educação

12 361 0037 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA A CARGO
DO FUNDEB

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

11130000 306.484,000000180

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS11130000 50.719,000000183
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL11130000 5.690,000000185
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO11130000 38.052,000000186
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
11130000 80.590,000000188

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

11130000 63.065,000000189

544.600,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 3 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
12 361 0037 2038 MANUTENÇÃO DO PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO
3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO
11120000 80.212,000000192

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

11120000 1.796.589,000000193

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS11120000 8.580,000000194
3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS11120000 395.944,000000195

2.281.325,00Total da Ação
12 366 0040 2044 MANUTENÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS11120000 2.566,000000214
2.566,00Total da Ação

2.828.491,00Total da Unidade Orçamentária
11.610 Gabinete do Secretário

04 122 0007 2045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE
DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 11.050,000000218
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 8.547,000000219
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 42.852,000000220

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 3.162,000000221

65.611,00Total da Ação
65.611,00Total da Unidade Orçamentária

11.693 Fundo Muncipal de Saúde
10 301 0027 2047 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

12140000 5.200,000000237

5.200,00Total da Ação
10 301 0027 2049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE - ACS
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
12140000 54.855,000000244

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS12140000 11.590,000000245
66.445,00Total da Ação

10 301 0027 2051 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3390.32 99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
12140000 5.527,000000256

5.527,00Total da Ação
10 301 0027 2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12140000 11.590,000000262

11.590,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 4 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 301 0027 2054 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS12110000 14.743,000000276
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL12110000 423,000000279
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
12110000 11.558,000000286

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

19410000 1.237,000000287

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

12110000 6.152,000000293

34.113,00Total da Ação
10 301 0027 2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FR TRATAMENTO DE SAÚDE FORA

DO DOMICÍLIO - TFD

3390.41 99 CONTRIBUIÇÕES12200000 3.827,000000301
3.827,00Total da Ação

10 302 0030 2109 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO PAULO II
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
12110000 33.819,000000354

33.819,00Total da Ação
160.521,00Total da Unidade Orçamentária

11.820 Departamento de Obras
04 122 0007 2069 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 9.211,000000412
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 626,000000413

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 72.740,000000414

82.577,00Total da Ação
82.577,00Total da Unidade Orçamentária

11.830 Departamento de Serviços Urbanos
15 452 0007 2071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS URBANOS

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

10010000 3.500,000000440

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 11.641,000000441

15.141,00Total da Ação
15 452 0046 2072 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 90.200,000000448

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 28.602,000000451

118.802,00Total da Ação
133.943,00Total da Unidade Orçamentária

11.910 Gabinete do Secretário

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 5 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
04 122 0007 2075 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SEVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 3.270,000000462
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 26.567,000000464

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 521,000000463

30.358,00Total da Ação
30.358,00Total da Unidade Orçamentária

11.994 Fundo Municipal de Assistência Social
08 122 0007 2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERV. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

10010000 2.792,000000478

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 1.237,000000479

4.029,00Total da Ação
08 243 0014 2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
13110000 95,000000521

95,00Total da Ação
08 244 0020 2091 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO

INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
13110000 1.929,000000568

1.929,00Total da Ação
08 243 0014 2115 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE CRIANÇA FELIZ

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

13110000 506,000000524

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS13110000 506,000000525
1.012,00Total da Ação
7.065,00Total da Unidade Orçamentária

12.020 Departamento de Turismo e Esportes
13 392 0042 2095 PROMOÇÃO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES CÍVICAS,

TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS CULTURAIS
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 6.075,000000579

6.075,00Total da Ação
6.075,00Total da Unidade Orçamentária

12.120 Departamento de Transportes

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 6 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
26 122 0007 2099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10010000 1.261,000000599

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 1.426,000000600
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 3.990,000000602

6.677,00Total da Ação
6.677,00Total da Unidade Orçamentária

29.100 Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Manarí
09 122 0007 2000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO

PREVIDENCIÁRIO
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
14100000 7.000,000000613

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

14100000 2.400,000000621

9.400,00Total da Ação
9.400,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 3.870.805,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 169.986,00
(Cento e Sessenta e Nove Mil e Novecentos e Oitenta e Seis Reais) e o Excesso de Arrecadação,
apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 3.700.819,00 (Três Milhões, Setecentos Mil e Oitocentos e Dezenove Reais), como segue:

11.693 Fundo Muncipal de Saúde
10 301 0027 2049 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTE COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE - ACS
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
12140000 1.520,000000244

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS12140000 1.263,000000245
2.783,00Total da Ação

10 301 0027 2050 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ACESSO A QUALIDADE - PMAQ
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
12140000 298,000000251

298,00Total da Ação
10 301 0027 2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO12140000 946,000000260
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
12140000 11.590,000000262

12.536,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 7 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 301 0027 2054 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

12110000 410,000000269

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL12110000 16.116,000000279
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO12110000 21.972,000000281
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
12110000 50.000,000000286

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

19410000 5.299,000000285

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12110000 12.684,000000288

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES19410000 601,000000289
107.082,00Total da Ação

10 301 0027 2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FR TRATAMENTO DE SAÚDE FORA
DO DOMICÍLIO - TFD

3390.41 99 CONTRIBUIÇÕES12200000 7.109,000000301
7.109,00Total da Ação

10 302 0030 2061 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADA - MAC

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

12140000 1.194,000000339

1.194,00Total da Ação
10 304 0031 2062 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

19410000 5.653,000000374

5.653,00Total da Ação
10 302 0030 2109 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO PAULO II

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

12110000 14.220,000000354

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12110000 9.646,000000356

23.866,00Total da Ação
160.521,00Total da Unidade Orçamentária

11.994 Fundo Municipal de Assistência Social
08 122 0007 2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERV. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS10010000 506,000000473
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 1.200,000000475
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 37,000000476

1.743,00Total da Ação
08 243 0014 2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
13110000 95,000000518

95,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 8 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
08 244 0020 2091 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO

INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
13110000 2.792,000000568

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

13110000 1.929,000000569

4.721,00Total da Ação
08 243 0014 2115 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE CRIANÇA FELIZ

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

13110000 506,000000524

506,00Total da Ação
7.065,00Total da Unidade Orçamentária

29.100 Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Manarí
09 122 0007 2000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO

PREVIDENCIÁRIO
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL14100000 400,000000617
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO14100000 1.500,000000618
3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES14100000 500,000000622

2.400,00Total da Ação
2.400,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 169.986,00
3.700.819,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 3.870.805,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________
AUDALIO MARTINS DA

SILVA JUNIOR

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.11.0 -(83)3022-0800 Page 9 of 9
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone: